J1
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

ATA DE REABERTURA E JULGAMENTO

LICITAÇÃO: Tomada de Preços nº 002/2022 - CPL
OBJETO: Contratação de empresa para a manutenção de estradas vicinais no município de João
Lisboa (MA).

Aos vinte e cinco dias do mês de Março de 2022 às 10:00 hs (dez horas), na sala de reunião da
Comissão Permanente de Licitações, situada na Av. Imperatriz nº 133 1, Centro, Prefeitura de João
Lisboa - MA, se fez presente o Presidente da Comissão Permanente de Licitações Marcos Venicio
Vieira Lima. Edi vi lson Bezerra da Si lva - Secretário da CPL e Aldo Borges de Oliveira -
Membro da CPL. Foi instalada a sessão de reabertura e j ulgamento da licitação em epígrafe. Em
continuidade aos trabalhos e, analisadas as propo tas de preços pelo setor de engenharia, por meio
de parecer técnico que à esta se anexa e encontra-se com vista franqueada aos licitantes, a CPL
declara classificadas as propo tas de preços apresentadas pela empresa CO STRUTORA
TRIANGULAR LTDA., BRAZ LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES E IRELI, SERVCON
EMPREENDIMENTOS EIRELI, MARAUTO EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES
EIRELI e MP EMPREE DIMENTOS E LOCAÇÕES DE MÁQUI AS EIRELI. Por seu
turno, também de acordo com o parecer técnico proferido pelo setor de engenharia, são declaradas
desclassificadas as propostas de preços apresentadas pelas licitantes 1 S LIMA CONSTRUÇÃO
E LOCAÇÃO EIRELI, BARTOLOMEU A. DE SOUSA, L S RAMOS DA SILVA EJRELI,
NASCIMENTO SILVA EMPREENDIMENTOS ElRELl e J O DE CARVALHO MOURA
JÚNIOR EIRELI. Desta feita, é declarada vencedora da fase de proposta de preços a empresa
CONSTRUTORA TRIANGULAR LTDA., com o preço total proposto de R$ 600.012,34
(seiscentos mil, doze reais e trinta e quatro centavos). conforme depreende-se do mapa de
apuração de fl s .. Neste ato a CPL abre o prazo de lei para que as licitantes, querendo, interponham
o recurso cabível. Não havendo qualquer contestação e nada mais a apurar, foi encerrada esta
sessão. Eu, Edivilson Bezerra da Silva - Secretário, lavrei e assino a presente ata com os
membros.

Marc Vieira Lima
Presidente CPL

4 L(Jn Oo/l(rCL/ ot 0?11JC2lrvi
Edivilso~erra da Silva Aldo Borges de Oliveira

Secretário CPL Membro CPL

1

JOÃO LISBOA - MA

DIARIO OFICIAL ELETRÔNICO
Sexta, 25 de Março de 2022 ANO: 5 1 N2 403

ISSN 2764-3115

. horário de trabalho estabelecido, de pessoas sob sua

subordinação; o) Propor ao seu superior a realização de

sindicâncias para a apuração de faltas e irregularidades,

propondo, consequentemente, a aplicação de medidas

disciplinares, nos termos da legislação vigente; p) Executar

outras tarefas correlatas determinadas pelo superior

imediato. Art. 2 º - Acrescenta-se ao Artigo l O e seu § l º,

da Lei nº O l 0/2020, de 25 de março de 2020, o cargo de

Díretor Geral no quadro de cargos de Provimento em

Comissão da Câmara Municipal de João Lisboa, bem como

sua respecriva quantidade, vencimento, carga horária e

simbologia. "Art. 1 O. A Câmara Municipal de João

Lisboa/MA passa a ter a seguinte es trutura de cargos de

provimento em Comissão, de livre nomeação e exoneração,

com as seguintes quantidades, vencimentos, carga horária e

símbolos: Cargos de Provimento em Comissão CARGO

QUANT. VENCIMENTO CARGA HORÁRIA SÍMBOLO

Diretor Geral 01 R$ 3.000,00 20 WS CCM VI § 1º.

Os cargos de provimento em Comissão da Câmara

Municipal de João Lisboa/MA serão escalonados, de

acordo com os seus vencimentos, por simbolos, que os

distinguirão, e terão o seguinte formato, escalas e valores:

"CCM r, CCM n, CCM m, CCM TV, CCM V e CCM VI".

FORMATO ESCALAS VALORES CCM V IR$ 3.000,00

Art. 3° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito do Município de João Lisboa, Estado

do Maranhão, aos 25 dias do mês de março de 2022.

VILSON SOARES FERREIRA U MA Prefeito

Municipal

Publicado por: Fraiu.:isco Gomes Vieirn Dias

Código identificador: $2jwlSAz081.F

CO\IIS.\0 PHül .·U .'\'I E IH<: UCI l .\('.\O -
C'PI.

ATA DE REABERTURA E JULGAMENTO

Tomada de Preços 002/2022

ATA DE REABERTIJRA E JULGAMENTO

LIClT AÇÃO: Tomada de Preços nº 002/2022 - CPL

OBJETO: Contratação de empresa para a manutenção de

estradas vicinais no município de João Lisboa (MA). Aos

vinte e c inco dias do mês de Março de 2022 às 10:00 hs

(dez horas), na sala de reunião da Comissão Permanente de

Licitações, situada na A,·. Imperatriz nº 1331 , Centro,

ii'~'-:
Prefeitura de João Lisboa - MA, se fez presenlef ~j ,0>
Presidente da Comissão Permanente de Licitações Mar~ -, ,

Venicio Vieira Lima, Edivilson Bezerra da Silva -

Secretário da CPL e Aldo Borges de Oliveira - Membro da

CPL. Foi instalada a sessão de reabertura e julgamento da

licitação em epigrafe. Em continuidade aos traba lhos e,

analisadas as propostas de preços pelo setor de engenharia,

por meio de parecer técnico que à esta se anexa e encontra-

se com vista franqueada aos licitantes, a CPL declara

classificadas as propostas de preços apresentadas pela

empresaCO STRUTORA TRIANGULAR l TDA ., BRAZ

LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES EIRELT, SERVCON

EMPR.EENDI:vtENTOS EIRELI, MARAUTO

EMPREENDIMENTOS E CONSTR UÇÕES EIR.ELI e MP

EMPREENDIMENTOS E LOCAÇÕES DE MÁQUINAS

EIR.ELI. Por seu turno, também de acordo com o parecer

técnico proferido pelo setor de engenharia, são declaradas

desclassificadas as propostas de preços apresentadas pelas

licitantes I S LIMA CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO

EIR ELI, BARTOLOMEU A. DE SOUSA, L S RAMOS

DA SILVA EIRELI, ASCIMENTO SILVA

EMPREENDIMENTOS EIRELI e J O DE CARVALHO

MOURA JÚNIOR ETRELI. Desta feita, é declarada

vencedora da fa e de proposta de preços a empresa

CONSTRUTORA TRIANGULAR L TDA., com o preço

total proposto de R$ 600.012,34 (seiscentos mil, doze reais

e trinta e quatro centavos), conforme depreende-se do mapa

de apuração de tls .. Neste ato a CPL abre o prazo de lei

para que as licitantes, querendo, interponham o recurso

cabível. Não havendo qualquer contestação e nada mais a

apurar, foi encerrada esta sessão. Eu, Edivilson Bezen-a da

Silva - Secretário, lavrei e assino a presente ata com os

membros. Marcos Venicio Vieira Lima -Presidente CPL

-Edivilson Bezerra da Silva -Secretário CPL - Aldo Borges

de Oliveira -Membro CPL

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima

Código identificador: pht23yc2itw20220325 I I 0313

Assinado Eletronicamente Com Certificado Padrão !CP-Brasil e Carimbo de Tempo, em conformidade com a
Medida Provisória N° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e íntegridade. Página 314